
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/166/2017 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 26 maja 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Bakałarzewo uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 7.692,00 zł, 

2) zwiększa się dochody o kwotę 317.417,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 59.125,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 557.877,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem 13.675.819,92 zł, w tym: 

- bieżące w kwocie 13.362.219,92 zł, 

- majątkowe w kwocie 313.600,00 zł; 

2) plan wydatków ogółem 13.559.994,92 zł, w tym: 

- bieżące w kwocie 11.706.089,92 zł, 

- majątkowe w kwocie 1.853.905,00 zł. 

§ 4. Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2017 r. określa Załącznik Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 5. Ustala się spłatę zaciągniętych pożyczek w kwocie 304.852,00 zł z wolnych środków, jako nadwyżki 

środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 189.027,00 zł i nadwyżki budżetu w kwocie 115.825,00 zł. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 189.027,00 zł, oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 304.852,00 zł, określa Załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 czerwca 2017 r.

Poz. 2387



§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 40.000,00 zł (dział 756 rozdz. 75618 § 0480) z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 45.653,00 zł (dział 851 rozdz. 85154)  

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiazywania problemów 

alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5.500,00 zł (dział 851 rozdz. 85153) na realizację zadań określonych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 8. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 285.893,50 do dyspozycji sołectw, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 10. Traci moc obowiązującą: 

1) Załącznik Nr 3 „Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2017 roku” z Uchwały  

Nr XXVI/160/2017 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2017 rok”; 

2) Załącznik nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2017 rok” z Uchwały Nr XXVI/160/2017 Rady 

Gminy Bakałarzewo z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok”; 

3) Załącznik Nr 5 „Plan wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych gminy – Sołectw ustalone  

na podstawie Statutu Gminy na 2017 rok” z Uchwały Nr XXIV/148/2016 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 

29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Bakałarzewo na rok 2017”. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2387



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/166/2017 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 26 maja 2017 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK 
 

Rodzaj: Poroz. z JST 

Razem: 320 378,00 0,00 320 378,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 343 070,00 317 417,00 4 660 487,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
2 422 089,00 317 417,00 2 739 506,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 380 773,00 317 417,00 2 698 190,00 

758   Różne rozliczenia 3 719 133,00 - 7 692,00 3 711 441,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 476 918,00 - 7 692,00 1 469 226,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 476 918,00 - 7 692,00 1 469 226,00 

Razem: 8 963 888,01 309 725,00 9 273 613,01 

Rodzaj: Zlecone 

Razem: 4 081 828,91 0,00 4 081 828,91 

OGÓŁEM 13 366 094,92 309 725,00 13 675 819,92 

 
Na w/w dochody składają się: 

 

1. Dochody bieżące w kwocie 13.362.219,92 zł, z tego: 

 1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 44.681,01 zł 

2. Dochody majątkowe w kwocie 313.600,00 zł, z tego: 

 1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0,00 zł 

 2) dochody ze sprzedaży majątku - 0,00 zł 

 3) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 0,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2387



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/166/2017 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 26 maja 2017 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK 

 

Rodzaj: Poroz. z JST 

Razem: 420 378,00 0,00 420 378,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 218 122,00 513 920,00 1 732 042,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 210 280,00 513 920,00 1 724 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 215 000,00 11 920,00 226 920,00 

  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 2 000,00 14 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00 500 000,00 1 340 000,00 

710   Działalność usługowa 157 681,01 800,00 158 481,01 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 132 681,01 800,00 133 481,01 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 400,00 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 88 000,00 400,00 88 400,00 

750   Administracja publiczna 1 775 370,00 0,00 1 775 370,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 494 542,00 0,00 1 494 542,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 987,00 -6,00 135 981,00 

  4580 Pozostałe odsetki 19,00 6,00 25,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 153 213,00 - 6 220,00 146 993,00 

 75406  Straż Graniczna 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 1 000,00 1 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 3 000,00 3 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 3 000,00 3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2387



  75412  Ochotnicze straże pożarne 152 113,00 - 10 720,00 141 393,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 085,00 1 200,00 39 285,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 - 11 920,00 6 080,00 

  75495  Pozostała działalność 0,00 500,00 500,00 

 
  2470 

Wpłaty przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

0,00 500,00 500,00 

 801   Oświata i wychowanie 3 011 562,00 852,00 3 012 414,00 

  80101  Szkoły podstawowe 1 340 714,00 852,00 1 341 566,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 8 600,00 852,00 9 452,00 

  80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 13 220,00 0,00 13 220,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

   4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  13 220,00 - 1 000,00 12 220,00 

 851   Ochrona zdrowia 68 153,00 400,00 68 553,00 

  85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 - 2 500,00 5 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00 1 500,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 3 000,00 2 000,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 43 153,00 2 500,00 45 653,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 - 4 500,00 4 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 053,00 6 000,00 8 053,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 - 3 000,00 2 600,00 

 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 4 000,00 18 000,00 

  85195  Pozostała działalność 17 000,00 400,00 17 400,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 400,00 17 400,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 66 357,00 - 29 000,00 37 357,00 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 66 357,00 - 29 000,00 37 357,00 

   3240 Stypendia dla uczniów 66 357,00 - 29 000,00 37 357,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2387



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 995 779,00 3 000,00 998 779,00 

  90095  Pozostała działalność 546 497,00 3 000,00 549 497,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 189 485,00 - 6 705,00 182 780,00 

   4430 Różne opłaty i składki 13 500,00 3 000,00 16 500,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 700,00 6 705,00 51 405,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 280 870,00 15 000,00 295 870,00 

  92195  Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00 

 Razem: 8 559 036,01 498 752,00 9 057 788,01 

 Rodzaj: Zlecone 

 Razem: 4 081 828,91 0,00 4 081 828,91 

 OGÓŁEM 13 061 242,92 498 752,00 13 559 994,92 

 
Na w/w wydatki składają się: 

Wydatki bieżące w kwocie 11.706.089,92 zł, z tego: 

 1. Wydatki jednostek budżetowych w kwocie 7.207.404,90 zł, z tego: 

1)wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 3.895.830,41 zł 

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.311.574,49 zł 

 2. Dotacje na zadania bieżące - 289.370,00 zł 

 3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 4.129.926,01 zł 

 4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 44.681,01 zł 

 5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 0,00 zł 

 6. Wydatki na obsługę długu - 34.708,00 zł 

 Wydatki majątkowe w kwocie 1.853.905,00 zł, z tego: 

 1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 1.853.905,00 zł, w tym: 

1) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0,00 zł 

 2. Zakup i objęcie akcji i udziałów - 0,00 zł 

 3. Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 0,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2387



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/166/2017 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 26 maja 2017 r. 

Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2017 roku 
 

Lp. 

Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa zadania majątkowego 
Rok budżetowy 

2017  

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 
Dział Rozdz. § 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Suwalskiego na asfaltowanie drogi w Starej 

Chmielówce. 
100 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

2 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 101952B o długości 0,998 km w miejscowości Nowa Wieś 200 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

3 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr 101959B o długości 0,800 km w miejscowości Kamionka 

Poprzeczna                                                             
204 200,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 101930B o długości 0,535 km w miejscowości Sokołowo                                                              105 800,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

5 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej (wewnętrznej) o nr geod. 255/3 o długości 0,875 km w miejscowości 

Nieszki .                                                                    
180 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

6 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 101922B o długości 0,650 km w miejscowości Malinówka                                                                150 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

7 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 101945B Sadłowina - Karasiewo na odcinku ok. 900 m w 

miejscowości Karasiewo 
300 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

8 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 101945B Sadłowina - Karasiewo na odcinku ok. 500 m w 

miejscowości Sadłowina  
200 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

9 600 60016 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Gminy Raczki na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa dróg gminnych nr 109751B na odcinku od km 0+000 do km 0+309, nr 109757B na 

odcinku od km 0+000 do km 0+105 oraz Placu Kościuszki na odcinku od km 0+000 do km 

0+087 wraz z budową i przebudową sieci gminnych”. 

307 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

10 750 75023 6060 Klimatyzator. 6 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

11 750 75095 6060 Ozdobny słup ogłoszeniowy 12 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

12 754 75412 6060 Aparat powietrzny - 2 sztuki 11 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

13 851 85154 6060 Wioślarz - pylon - prasa nożna 7 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

14 851 85154 6060 Narciarz - pylon - motyl 7 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2387



15 851 85154 6060 Steper + Pylon + twister 4 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

16 900 90095 6050 Wykonanie miejsc postojowych na działce gminnej Nr 591 w Bakałarzewie. 30 000,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

17 900 90095 6050 Postawienie altanki na działce gminnej Nr 36/1 w Matłaku. 7 300,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

18 900 90095 6050 Budowa pomostu na jeziorze Skazdubek. 14 105,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

19 900 90095 6060 Zakup gruntu (działka nr 68 i 64/2) w Starej Kamionce. 8 500,00 Urząd Gminy Bakałarzewo 

Ogółem 1 853 905,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2387



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/166/2017 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 26 maja 2017 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2017 rok 
 

w złotych 

 

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota 2017 r. 

1 2 3 4 

A DOCHODY (A1+A2)  13 675 819,92 

A1. Dochody bieżące  13 362 219,92 

A2. Dochody majątkowe  313 600,00 

B WYDATKI B1+B2)  13 559 994,92 

B1. Wydatki bieżące  11 706 089,92 

B2. Wydatki majątkowe  1 853 905,00 

C. NADWYŻKA/DEFICYT (A-B)  115 825,00 

D1. 

z tego: 
Przychody ogółem:  189 027,00 

D1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy  
§ 950 189 027,00 

D2. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym  
§ 952 0,00 

 w tym: 

§ 903 0,00 
 

pożyczka na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

D3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00 

D2. 

z tego: 
Rozchody ogółem:  304 852,00 

D1.  

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 963 0,00 

D2. 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
§ 992 304 852,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2387



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/166/2017 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 26 maja 2017 r. 

 

Zmiany w planie wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy - Sołectw ustalonych  

na podstawie Statutu Gminy na 2017 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Sołectwo Kwota 

600 

60016 4270 Aleksandrowo 5 492,77  

60016 4270 Gębalówka 8 969,56  

60016 4270 Góra 9 029,16  

60016 4270 Karasiewo 7 777,59  

60016 4270 Konopki 4 130,60  

60016 4270 Maryna 8 015,98  

60016 4270 Nieszki 8 403,37  

60016 4270 Nowy Dwór 6 645,22  

60016 4270 Orłowo 6 824,02  

60016 4270 Płociczno 10 340,32  

60016 4270 Sadłowina 8 284,18  

60016 4270 Słupie 7 688,19  

60016 4270 Suchorzec  6 582,17  

60016 4270 Stara Chmielówka 2 000,00  

60016 4270 Zajączkowo Folwark 7 539,20  

60016 4270 Zdręby 9 207,95  

Razem rozdz. 60016 § 4270 - żwirowanie dróg gminnych 116 930,28  

 60016 4270 Stary Skazdub 
11 919,68  

Razem rozdz. 60016 § 4270 - naprawa nawierzchni bitumicznej drogi gminnej 
11 919,68  

OGÓŁEM rozdz. 60016 § 4270  
128 849,96  

600 

60016 6050 Kamionka Poprzeczna 
7 747,79  

60016 6050 Kotowina 
7 777,59  

60016 6050 Podwólczanka 
6 913,41  

60016 6050 Zajączkowo 
10 072,13  

60016 6050 Nowa Kamionka 
7 717,99  

Razem rozdz. 60016 § 6050 - asfaltowanie drogi gminnej w miejscowości Kamionka 

Poprzeczna 
40 228,91  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2387



600 

60016 6050 Malinówka 
8 820,56  

60016 6050 Wólka 
6 704,82  

60016 6050 Wólka Folwark 
8 313,98  

60016 6050 Klonowa Góra 
7 002,81  

Razem rozdz. 60016 § 6050 - asfaltowanie drogi gminnej w miejscowości Malinówka 30 842,17  

600 60016 6050 Nowa Wieś 
8 999,36  

Razem rozdz. 60016 § 6050 - asfaltowanie drogi gminnej w miejscowości Nowa Wieś 
8 999,36  

600 60016 6050 Sokołowo 
7 479,60  

Razem rozdz. 60016 § 6050 - asfaltowanie drogi gminnej w miejscowości Sokołowo 7 479,60  

OGÓŁEM rozdz. 60016 § 6050 - asfaltowanie 87 550,04  

600 

60016 4210 Aleksandrowo 
1 500,00  

60016 4210 Konopki 
1 200,00  

60016 4210 Stara Chmielówka 
1 200,00  

60016 Razem  §  4210 
3 900,00  

60016 4300 Konopki 
2 000,00  

60016 4300 Suchorzec 
2 000,00  

60016 Razem  §  4300 
4 000,00  

Razem rozdz. 60016 7 900,00  

754 75412 4270 Stara Chmielówka 
7 259,52  

Razem rozdz. 75412 7 259,52  

900 

90095 4210 Aleksandrowo 
1 500,00  

90095 Razem  §  4210 
1 500,00  

90095 6050 Bakałarzewo 
29 799,20  

90095 6050 Matłak 
7 241,21  

90095 6050 Nowy Skazdub 
7 330,60  

90095 Razem  §  6050 
44 371,01  

90095 6060 Stara Kamionka 
8 462,97  

90095 Razem  §  6060 8 462,97  

Razem rozdz. 90095 54 333,98  

OGÓŁEM 285 893,50  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2387



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVII/166/2017 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 26 maja 2017 r. 

 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2017 ROK 

W załączniku Nr 1 dokonane zmiany związane są z: 

- zwiększeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, w rozdziale 75615 w związku z bieżącą realizacją budżetu (weryfikacją planu podatków); 

- zmniejszeniem planu dochodów zadań własnych w dziale 758 Różne rozliczenia, w rozdziale 

75807 w związku ze zmianą części wyrównawczej subwencji  ogólnej dla  gmin na 2017 r. – Decyzja 

Ministra Rozwoju i Finansów nr ST3.4755.6.2017 z dnia 23 marca 2017 r.; 

W załączniku Nr 2 dokonane zmiany związane są z: 

- zwiększeniem wydatków zadań własnych w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 

z przeznaczeniem na: remont drogi gminnej w Starym Skazdubie, w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 

11.919,68 zł; bieżącą realizację budżetu; przebudowę drogi gminnej nr 101945B Sadłowina  

- Karasiewo na odcinku ok. 900 m w miejscowości Karasiewo - 300.000,00 zł; przebudowę drogi gminnej  

nr 101945B Sadłowina - Karasiewo na odcinku ok. 500 m w miejscowości Sadłowina - 200.000,00 zł; 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 710 Działalność usługowa, w rozdziale 

71004 w związku z bieżącą realizacją budżetu; 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75023 

z przeznaczeniem na zapłatę odsetek w związku z Decyzją Ministra Rozwoju i Finansów ST3.4755.6.2017 

z dnia 23 marca 2017 r. o zapłaceniu odsetek od nienależnie otrzymanej w okresie styczeń - marzec 2017 r. 

kwoty 1.923,00 zł, wynikającej ze skorygowanej części wyrównawczej subwencji ogólnej na 2017 r.; 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, w rozdziale 75406 w związku z planowaną wpłatą na fundusz celowy dla Straży 

Granicznej z przeznaczeniem na zakup paliwa dla Placówki Straży Granicznej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Rutce-Tartak; w rozdziale 75411 w związku z planowaną wpłatą na fundusz celowy dla 

Straży Pożarnej z przeznaczeniem na Sztandar dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Suwałkach; w rozdziale 75495 w związku z planowaną wpłatą dla jednostki niezaliczanej do sektora 

finansów publicznych z przeznaczeniem na Sztandar dla 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej  

im. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”; 

- zmniejszeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 w związku ze zmianą w realizacji zadań w ramach funduszu 

sołeckiego w kwocie 11.919,68 zł oraz zwiększeniem na bieżącą realizację budżetu; 

- zwiększeniem i zmniejszeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie, 

w rozdziale 80101, 80146 w związku z bieżącą realizacją budżetu; 

- zmniejszeniem i zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 851 Ochrona zdrowia, w rozdziale 

85153 i 85154 w związku z bieżącą realizacją budżetu oraz zakupu urządzenia do siłowni zewnętrznej 

w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii na 2017 r.; 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 851 Ochrona zdrowia, w rozdziale 

85195 w związku z bieżącą realizacją budżetu; 

- zmniejszeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 

w rozdziale 85415 w związku ze zmniejszeniem środków własnych zabezpieczonych w uchwale budżetowej 

na wypłatę stypendium; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2387



- zmniejszeniem i zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, w rozdziale 90095 w związku z bieżącą realizacją budżetu oraz zwiększeniem 

środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „”Budowa pomostu na jeziorze Skazdubek”; 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

w rozdziale 92195 w związku z bieżącą realizacją budżetu. 

W załączniku Nr 3 dokonuje się zmian: 

Zmienia się aktualne kwoty dochodów i wydatków budżetu. 

Przychody zwiększają się do kwoty 189.027,00 zł, rozchody pozostają bez zmian – 304.852,00 zł. 

Powstaje nadwyżka budżetu w kwocie 115.825,00 zł, którą przeznacza się na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. Pozostałe zobowiązanie w kwocie 189.027,00 zł pokrywa się przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2387


		2017-06-12T12:06:04+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




